
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci,21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242 info@iccasalgrande.edu.it www.iccasalgrande.edu.it

Casalgrande,16/03/2022

Alla DSGA
Alla sezione Amministrazione Trasparente

Oggetto: Rinnovo abbonamento piattaforma Italiascuola.it dal 01/02/2023 al
31/01/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.;
VISTO il D.P.R. n.275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della L. 15/03/1997”;
VISTO il D.I. n. 129/2018;
VISTO il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento alle dipendenze delle

amm.ni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;
VISTO il P.T.O.F.:
VISTO il Programma Annuale 2023;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017;
VISTI gli artt. n. 32 e 36 del D.Lgs. 20/2016;
VISTE le Linee Guida aggiornate del D.Lgs. n.56/2017;
CONSIDERATA la necessità di formarsi ed aggiornarsi nonchè ricevere consulenza sulla

normativa scolastica;
PRESO ATTO che la spesa complessiva, come stimato dal sottoscritto, ammonta a

€ 530,00 IVA al 4% esclusa;
CONSIDERATO che i corsi sono fruibili, con le caratteristiche e la qualità richieste, solo

presso la ditta prescelta;
DETERMINA

di autorizzare l’affidamento diretto per un impegno di spesa per €. 551,20 I.V.A.
compresa alla ditta ITALIASCUOLA del GRUPPO SPAGGIARI PARMA da imputare al
cap. A. A02.001 del P.A. 2023 che presenta la necessaria copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giacomo Lirici

CIG: Z8F3A65D6C

Dirigente Scolastico Giacomo Lirici 0522/846178 giacomo.lirici@iccasalgrande.edu.it

Responsabile del Procedimento Giuseppina Vitello 0522/846242 giuseppina.vitello@iccasalgrande.edu.it

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003782 - 16/03/2023 - VI.10 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it


Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003782 - 16/03/2023 - VI.10 - U


		2023-03-16T11:51:06+0100
	GIACOMO LIRICI




